ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16 августа 2022 года                    с. Курсавка                                  № 957 -пр

Об утверждении графика, мест
проведения и единого времени начала
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Андроповском
муниципальном округе в 2022/23 учебном
году

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма министерства

образования Ставропольского края от 08.08.2022 г. № 01-23/11798 «О

направлении графика проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2022/23 учебного года в Андроповском муниципальном

округе (далее – Олимпиада) с 19 сентября 2022 года по 25 октября 2022

года согласно графику (приложение 1).

2. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады 2022/23

учебного года в Андроповском муниципальном округе (приложение 2).

3. Определить время начала Олимпиады - 10-00 часов.

4. Заместителю руководителя Отдела образования администрации

Андроповского муниципального округа Ставропольского края (Плужниковой

А.Н.):

4.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с графиком.

5. Системному администратору МКУ «АМЦСО» в срок до 22 августа 2022

года:

5.1. Разместить график проведения школьного этапа Олимпиады в

Андроповском муниципальном округе 2022\2023 учебного года на

официальном сайте в сети "Интернет".

6. Руководителям общеобразовательных организаций Андроповского

муниципального округа:

6.1. Ознакомить под роспись педагогических работников, обучающихся

и их родителей (законных представителей) с графиком, местом и единым

началом школьного этапа Олимпиады.

6.2. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с графиком проведения  школьного этапа Олимпиады.

6.3. Опубликовать на своем официальном сайте в сети "Интернет"

график проведения школьного этапа Олимпиады.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н.

Руководитель Отдела образования

администрации Андроповского

муниципального округа СК

Н.И. Лютая

Приложение 1 к приказу

Отдела образования администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 16 августа 2022 года  № 957-пр

___________________________
(наименование муниципального образования)

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

в __________наименование муниципального образования)
№ Предметы Дата

проведения

Дата

издания приказа

Дата

заполнения и

закрытия портала (до

22.00)

1.  Русский язык 19.09.2022 22.09.2022 23.09.2022

2.  Искусство (МХК) 20.09.2022 23.09.2022 26.09.2022

3.  География 21.09.2022 26.09.2022 27.09.2022

4.  История 22.09.2022 26.09.2022 27.09.2022

5.  Обществознание 23.09.2022 27.09.2022 28.09.2022

6.  Литература 26.09.2022 28.09.2022 29.09.2022

7.  Технология 28.09.2022 30.09.2022 03.10.2022

8.  Экология 29.09.2022 03.10.2022 04.10.2022

9.  ОБЖ 30.09.2022 04.10.2022 05.10.2022

10.  Право 03.10.2022 05.10.2022 06.10.2022

11.  Экономика 06.10.2022 10.10.2022 11.10.2022

12.  Испанский язык 07.10.2022 11.10.20.22 12.10.2022

13.  Английский язык 10.10.2022 12.10.2022 13.10.2022

14.  Немецкий язык 12.10.2022 14.10.2022 17.10.2022

15.  Французский язык 14.10.2022 18.10.2022 19.10.2022

16.  Китайский язык 17.10.2022 19.10.2022 20.10.2022

17.  Итальянский язык 19.10.2022 21.10.2022 24.10.2022

18.  Физическая культура 20.10.2022 24.10.2021 25.10.2022

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в 2022/23 учебном году
№ Предметы Дата

проведения

1 Физика 27.09.2022

2 Химия 04.10.2022

3 Биология 11.10.2022

4 Астрономия 13.10.2022

5 Математика 18.10.2022

6 Информатика  25.10.2022

Приложение 2 к приказу

Отдела образования администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 16 августа 2022 года  № 957-пр

Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Андроповском муниципальном округе в 2022/2023 учебном году

№ Наименование ОО Адрес ОО Участники

1.  МБОУ СОШ №1 Ставропольский край,

Андроповской район, с. Курсавка,

ул. Красная, 40

Обучающиеся МБОУ

СОШ №1

2.  МБОУ СОШ №2 Ставропольский край,

Андроповский район, ст.

Воровсколесская, ул. Почтовая ,60

Обучающиеся МБОУ

СОШ №2

3.  МБОУ СОШ №3 Ставропольский край,

Андроповский район, с.

Красноярское, пер. Почтовый, 2

Обучающиеся МБОУ

СОШ №3

4.  МБОУ СОШ №4 Ставропольский край,

Андроповский район, с.Казинка, ул.

Школьная

Обучающиеся МБОУ

СОШ №4

5.  МБОУ СОШ №5 Ставропольский край,

Андроповский район, с.Водораздел,

ул. Шоссейная, 16

Обучающиеся МБОУ

СОШ №5

6.  МБОУ ООШ №6 Ставропольский край,

Андроповский район,

пос.Каскадный, ул.Центральная, 7

«а»

Обучающиеся МБОУ

ООШ №6

7.  МБОУ СОШ №7 Ставропольский край,

Андроповский район, с.Янкуль, ул.

Гагарина, 1

Обучающиеся МБОУ

СОШ №7

8.  Филиал №2

МБОУ СОШ №7

Ставропольский край,

Андроповский район, с.Кианкиз

Обучающиесяфилиала

№2 МБОУ СОШ №7

9.  МБОУ СОШ №8   Ставропольский край,

Андроповский район,

пос.НовыйЯнкуль, ул. Х1Х Съезда

ВЛКСМ

Обучающиеся МБОУ

СОШ №8

10.  МБОУ СОШ №9 Ставропольский край,

Андроповский район, с.Султан,

ул.Ленина, 63

Обучающиеся МБОУ

СОШ №9

11.  МБОУ СОШ №10 Ставропольский край,

Андроповский район, с.

Крымгиреевское, ул. Строителей, 10

Обучающиеся МБОУ

СОШ №10

12.  МБОУ СОШ №11 Ставропольский край,

Андроповский район, с. Солуно-

Дмитриевское, ул. Совхозная, 2

Обучающиеся МБОУ

СОШ №11

13.  МБОУ СОШ №12 Ставропольский край, Обучающиеся МБОУ

Андроповский район, с. Куршава,

ул. Красная, 44 «б»

СОШ №12

14.  МБОУ СОШ №14 Ставропольский край,

Андроповский район, с.Курсавка,

ул.Братская, 1

Обучающиеся МБОУ

СОШ №14

15.  МБОУ ООШ №15 Ставропольский край,

Андроповский район, с.Подгорное,

ул.Цветочная, 26

Обучающиеся МБОУ

ООШ №15